
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「どんど焼き」開催のお知らせ 

 今年も残すところあと数週間ほどとなり、地域の皆様におかれましては、お忙しい日々をお

過ごしのことと存じます。日頃より自治会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

来年も変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。どうぞ良いお年をお迎えくださ

い。 

 さて、無病息災・五穀豊穣・家内安全を願い、新年恒例の「どんど焼き」を下記のとおり開

催します。新しい年が希望に満ち溢れた年になるよう祈願しましょう。なお、点火式では２０

２５年の年男年女「巳年」（みどし）の方に点火をしていただきますので、巳年生まれの方は

電話又は須玖南公式 LINE にて事前申込みをお願いします。（LINE は生活カレンダーに記載） 

記 

【点 火 式】：１月 12 日（日）９：１0   

巳年生まれの方は 9 時までに集合して下さい。 

【場   所】： 須玖南公園 

 ※カッポ酒、豚汁をご用意致します。 

 マイ箸・マイお椀ご持参ください。 

 ゴミの削減にご協力 

 をお願いします。 

また、お酒を振舞いま 

すので飲酒運転は絶対 

しないで下さい。 

 

※お正月飾り・しめ縄・門松・書き初めなどお焚上げをしますのでお持ちください。 

 （お炊き上げの受付時間 8：30～10：00） 

≪飾りつけしてある橙（みかん）や、針金等の金具・プラスチック類、給水スポンジ等は外

してお持ちください≫ 

【ご注意ください】 

点火しますと勢いよく燃え盛ります。近くによるとダウンジャケット等に火の粉がつくと

穴があきますのでご注意ください。 

【近くにお住まいの方、煙臭にご注意をお願いします。】 

 当日の、洗濯物に匂いがついたり、燃えかすがついたりすることが予想されます。当日は外

（ベランダ）に干さないようお願いいたします。 

近隣の皆様にはご迷惑をお掛け致しますがご理解とご協力をお願いします。 

 

 

２０２５年 １月号 
須玖南地区自治会 
＜編集責任者＞ 
広報部／飯田、伊藤 
須玖南地区自治会 
TEL:582-8730  FAX 517-2705 

防災教室を行いました 
11 月２8 日(木)に須玖小学校４年生を対

象に防災教室を開催しました。須玖南の避

難場所の確認、危険な箇所や自治会で管理

している防災倉庫に保管している道具類の

説明を行いました。 

ご近所のつながり活動推進会議 
11 月 16 日（土）ご近所のつながり活動会

議を開催しました。須玖南自治会では、民生

委員、社会福祉協議会、ボランティアと協力

して一人暮らしの高齢者に対し、見守りや声

掛けを行う活動を行っています。 

 福祉部では、 

より良い見守り、 

「つながり活動」 

を検討推進して 

参ります。 

 

「もちつき大会」開催しました 
 １２月８日（日）、須玖南公園にて『もちつき大会』を開催いたしました。 

当日は、約 200 名を超える方々の来場があり、地域の皆様の笑顔に出会うことができまし

た。天候にも恵まれ、皆様と一緒に楽しいひとときを過ごすことができました。特に、子供た

ちが一生懸命に餅をつく姿や、出来立ての餅を皆で味わう光景は、心温まるものでした。最後

に中学生ボランティア、地域のボランティアの方々、準備等ご協力をいただきありがとうござ

いました。また、山本かんばん様よりお祝いをいただきありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

祝準優勝ゲートボール 
11 月 4 日（月）に開催されました第

２４回福岡県ねんりんスポーツ・文化祭

春日市ゲートボール連合会大会において

南福寿会「須玖南チーム」が準優勝に輝

きました。おめでとうございます。 

２０１９年当時のどんど焼き 

 

南公会ゴルフコンペの報告 
11 月 18 日（月）第 28 回南公会ゴルフコンペ

を大博多ゴルフ場にて開催しました。当日は風が

強く皆さん大変苦戦されたようです。強風をもろ

ともせず冨永さんが 80 台で回るなどすばらしい

スコアメイクで優勝されました。 

 

 

 

 

【ご注意を】ニセ電話やなりすましによる特殊詐欺（還付金等、銀行口座、パスワード）が

横行しています。家族構成など個人情報は絶対に教えない返信しない。家族、警察に相談

を。 

tel:582-8730

